
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2022 № 770

г. Холм

О запрете выхода (выезда) на лёд водоёмов и рек

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 7.1. раздела 7 Правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, 
утвержденных постановлением Администрации Новгородской области от 
28.05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 23 ноября 2022 года выход (выезд) на лед людей и 
автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого 
транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, за 
исключением выезда служебных транспортных средств органов, служб и 
организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности 
людей на водных объектах, а также в местах организованных 
зарегистрированных и освидетельствованных ледовых переправ, 
эксплуатирующим переправы организациям, до особого распоряжения.

2. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации района организовать оповещение населения в 
средствах массовой информации об установлении настоящего запрета.

3. Рекомендовать отделу образования администрации района 
организовать в образовательных учреждениях Холмского муниципального 
района проведение занятий по правилам безопасного поведения учащихся на 
льду.



Cерийный номер сертификата:
4B244235A83DFA2D4CCC09F120EE9B4F
Владелец: Рыбинкина Елена Александровна
Дата подписания: 22.11.2022 17:32
Срок действия: с 04.10.2022 по 28.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

4. Рекомендовать Главам поселений организовать размещение в 
населенных пунктах запрещающие надписи или знаки об установлении 
запрета выхода (выезда) на лед.

5. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
лиц, уполномоченных на выполнение данных мероприятий.

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района Е.А. Рыбинкина

                                       


